
Pokrajinski sekretarijat za propise, upravu i nacionalne manjine 
Bul. Mihajla Pupina 16. 21000 Novi Sad 

telefon: 021-487-42-13, fax.: 021-557-074, e-mail:office@puma.vojvodina.sr.gov.yu 

Na osnovu člana 2. i člana 25. Odluke o organizaciji i načinu rada Izvršnog veća 
Autonomne Pokrajine Vojvodine ("Sl. list APV", br. 10/92, 12/92, 1/95, 302, 23/02 i 
17/03), Izvršno veće Autonomne Pokrajine Vojvodine, na sednici održanoj 16. juna 
2004. godine, donelo je  
 
ODLUKU O RASPOREĐIVANJU BUDŽETSKIH SREDSTAVA POKRAJINSKOG 
SEKRETARIJATA ZA PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE ZA NACIONALNE 
SAVETE NACIONALNIH MANJINA  
 
("Službeni list APV", broj 9/2004)  
 
Član 1.  
 
Ovom odlukom se uređuje način raspoređivanja sredstava za nacionalne savete 
nacionalnih manjina (u daljem tekstu: saveti) za obavljanje njihove delatnosti.  
 
Sredstva za namene iz st. 1. ovog člana obezbeđuju se u budžetu Autonomne 
Pokrajine vojvodine i vode se na posebnom budžetskom razdelu Pokrajinskog 
sekretarijata za propise, upravu i nacionalne manjine (u daljem tekstu: sekretarijat).  
 
Član 2.  
 
Pravo na dodelu sredstava imaju saveti čije je sedište na teritoriji Autonomne 
Pokrajine Vojvodine.  
 
Savetima koji nemaju sedište na teritoriji Autonomne Pokrajine Vojvodine mogu se 
dodeliti sredstva za aktivnosti i projekte koji se odnose na ostvarivanje prava 
pripadnika njihove nacionalne manjine koji žive na teritoriji Autonomne Pokrajine 
Vojvodine.  
 
Član 3.  
 
O raspoređivanju sredstava savetima odlučuje pookrajinski sekretar za propise, 
upravu i nacionalne manjine rešenjem.  
 
Rešenje iz st. 1. ovog člana je konačno i protiv njega se ne može upotrebiti pravno 
sredstvo.  
 
Član 4.  
 
Sekretarijat raspoređuje 40% od ukupno raspoloživih sredstava u jednakim delovima 
svim osnovanim savetima na teritoriji Autonomne Pokrajine Vojvodine.  
 
Preostalih 60% sredstava se raspoređuje savetima prema sledećim kriterijumima: 
- brojnosti nacionalne zajednice koju savet predstavlja na teritoriji Autonomne 
Pokrajine Vojvodine; 
- broj članova saveta; 
- obim i kvalitet aktivnosti nacionalne zajednice u oblasti informisanja, obrazovanja, 
kulture i službene upotrebe jezika i pisama nacionalnih manjina na teritoriji 
Autonomne Pokrajine Vojvodine.  
 
 
 

djerdji.elek
Cross-Out



Pokrajinski sekretarijat za propise, upravu i nacionalne manjine 
Bul. Mihajla Pupina 16. 21000 Novi Sad 

telefon: 021-487-42-13, fax.: 021-557-074, e-mail:office@puma.vojvodina.sr.gov.yu 

Član 5.  
 
Sekretarijat prenosi dodeljena sredstva na račune saveta u skladu sa dinamikom 
priliva sredstava u Budžet Autonomne Pokrajine Vojvodine.  
 
Član 6.  
 
Savet je dužan da dodeljena sredstva koristi namenski.  
 
Savet je dužan da na kraju kalendarske godine podnese Sekretarijatu izveštaj o 
utrošku dodeljenih sredstava.  
 
Član 7.  
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Autonomne Pokrajine Vojvodine". 

djerdji.elek
Cross-Out


